П Р О Т О К О Л  № 3
заседания общественного совета по независимой оценке качества оказания услуг учреждениями культуры городского округа город Буй
г. Буй                                                                                                25 июля 2017 года
Присутствовали:
Члены совета: Копенкин А.В.,  Панасюк Н.Л., Веселова О.В., Петрова Т.Н., Молчанова Е.Н., Юшкова М.Н., Пронина Л.А., .Смирнова О.В., Селенина М.В, Ширяева Л.В.
Членов Общественного совета - 10 человек, присутствовали - 10 человек. Кворум имеется.
Повестка дня:
1. Об утверждении результатов независимой оценки качества оказания услуг муниципальными организациям культуры городского округа город Буй

                                              Докладчик: Копенкин А.В. - председатель
                                                                   общественного Совета
     2. Об утверждении плана мероприятий, направленного на улучшение работы муниципальных учреждений культуры городского округа город Буй, по результатам проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры в 2017 году
                                                           Докладчик: Веселова О.В. - член общественного
                                                           Совета
По первому вопросу: Копенкин А.В. познакомил членов Общественного совета с результатами проведения независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры городского округа город Буй
По второму вопросу: Веселова О.В. вынесла на рассмотрение предложения, направленные на улучшение работы муниципальных учреждений культуры городского округа город Буй по результатам проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры в 2017 году
Решили:
1. Утвердить прилагаемые результаты независимой  оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры городского округа город Буй  с учетом Приказа Минкультуры РФ от 22 ноября 2016 года №2542, включая региональный показатель (критерий) эффективности деятельности учреждений культуры: «Удовлетворенность благоустройством прилегающей территории». (приложение №1)
2. Утвердить план мероприятий, направленный на улучшение работы муниципальных учреждений культуры городского округа город Буй, по результатам проведения независимой оценки качества работы учреждений культуры в 2017 году (приложение №2)
За 10 человек, против 0 человек.
Председатель                                                                                А.В. Копенкин
Секретарь                                                                                      С.Ф. Сорокина
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ
протоколом заседания Общественного совета
по независимой оценке качества оказания услуг
муниципальными организациями культуры
 городского округа город Буй
 от 25 августа 2017 года
Результаты независимой оценки качества оказания услуг муниципальными организациями культуры городского округа город Буй
	№ п/п
	Показатель
	Источник информации
	Группа организаций
	Диапазон значений

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (от 0 до 30)

	1.1
	Наличие общей информации об организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» (зарегистрирован Минютом России 08.05.2015 г.)
	Официальный сайт организации культуры
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8

	МБУК СКЦ «Луч»

	9

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	10

	1.2
	Наличие информации о деятельности организации культуры на официальном сайте организации культуры в сети «Интернет» в соответствии с приказом Минкультуры России от 20.02.2015 №277 «Об утверждении требований к содержанию и форме предоставления информации о деятельности организаций культуры, размещаемой на официальных сайтах уполномоченного федерального органа исполнительной власти, органов местного самоуправления и организаций культуры в сети «Интернет» (зарегистрирован Минюстом России 08.05.2015 г.)
	Официальный сайт организации культуры
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	4

	МБУК СКЦ «Луч»

	4

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	5

	1.3
	Доступность и актуальность информации о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,1

	МБУК СКЦ «Луч»

	7,7

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	7,9

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения
 (от 0 до 50)

	2.1.
	Комфортность условий пребывания в организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,2

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,4

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,0

	2.2
	Наличие дополнительных услуг и доступность их получения
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,3

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,4

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,2

	2.3
	Удобство пользования электронными сервисами, предоставляемыми организацией культуры (в том числе с помощью мобильных устройств)
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	7,6

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,1

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,0

	2.4
	Удобство графика работы организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,1

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,6

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,2

	2.5
	Доступность услуг для лиц с ограниченными возможностями здоровья
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,1

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,7

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	7,5

	3
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 20)

	3.1
	Соблюдение режима работы организацией культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	9,0

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,9

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,8

	3.2
	Соблюдение установленных  (заявленных) сроков предоставления услуг организацией культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,4

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,5

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,5

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (от 0 до 20)

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,8

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,9

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	9,0

	4.2
	Компетентность персонала организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	9,1

	МБУК СКЦ «Луч»

	9,2

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	9,1

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 40)

	5.1
	Общая удовлетворенность качеством оказания услуг организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	9,0

	МБУК СКЦ «Луч»

	9,2

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	9,2

	5.2
	Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,9

	МБУК СКЦ «Луч»

	9,2

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,8

	5.3
	 Удовлетворенность качеством и полнотой информации о деятельности организации культуры, размещенной на официальном сайте культуры в сети «Интернет»
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,0

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,3

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,4

	5.4
	Удовлетворенность качеством и содержанием полиграфических материалов организации культуры
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	8,3

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,2

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,0

	6
	Удовлетворенность благоустройством прилегающей
 к учреждению территории (от 0- 10)

	6.1
	Удовлетворенность благоустройством прилегающей к учреждению территории
	Изучение мнения получателей услуг
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	7,6

	МБУК СКЦ «Луч»

	8,4

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	8,6

	6. Удовлетворенность благоустройством прилегающей к учреждению территории (0-10)

	6.1 Удовлетворенность чистотой территории, прилегающей к зданию организации
	6.2 Удовлетворенность внешним видом прилегающей к зданию организации культуры территории
	6.3 Удовлетворенность внешним видом (состоянием, оформлением) рекламно-информационных конструкций, табличек, указателей, расположенных на фасаде организации культуры, на закрепленной за организацией культуры территории

	МКУК «Центральная городская библиотека»
	МБУК СКЦ «Луч»

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	МБУК СКЦ «Луч»

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	МБУК СКЦ «Луч»

	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»

	3,2
	3,1
	3,1
	2,0
	3,0
	2,9
	2,4
	2,3
	2,6

	От 0 до 4 баллов
	От 0 до 3 баллов
	 От 0 до 3 баллов

	Все организации культуры
	Все организации культуры
	Все организации культуры

                                                                                                                                   приложение №2
                                                                Утвержден
протоколом заседания Общественного совета по
независимой оценке качества оказания услуг
учреждениями культуры городского округа город Буй
от 25 июля 2017 года №3
     План мероприятий, направленных на улучшение работы
муниципальных учреждений культуры
городского округа город Буй, по результатам проведения
 независимой оценки качества работы
учреждений культуры в 2017 году
	№
п/п
	Наименование учреждения
	Мероприятия
	Результат
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	МБУК СКЦ «Луч»
	1. Продолжить работу по материально-техническому оснащению учреждений путем приобретения современной световой и звукоусилительной аппаратуры, оргтехники.
2. Продолжить работу по оформлению и заполнению официального сайта учреждения, совершенствовать работу над содержанием официального сайта администрации городского округа город Буй
3. Актуализировать информацию о деятельности организации культуры, размещенной на территории организации

	Улучшение качества оказываемых услуг
Повышение открытости и доступности информации об учреждении

	Директор МБУК СКЦ «Луч» Корзинин И.К.
	В течение года

	2
	МКУК «Центральная городская библиотека»
	1. Продолжить работу по созданию официального сайта учреждения, совершенствовать работу над содержанием официального сайта администрации городского округа город Буй
2. Рассмотреть вопрос об организации работы над внешним видом прилегающей к зданию организации культуры территории

	Повышение открытости и доступности информации об учреждении
Привлечение посетителей в организацию культуры

	Директор МКУК «Центральная городская библиотека городского округа город Буй»
	В течение года

	3
	МКУК «Дом ремесел городского округа город Буй»
	1. Продолжить работу по материально-техническому оснащению учреждений
2. Продолжить работу по заполнению официального сайта учреждения, совершенствовать работу над содержанием официального сайта администрации городского округа город Буй

	Повышение комфортности условий предоставления услуг и доступности их получения.
Повышение открытости и доступности информации об учреждении

	Директор МКУк «Дом ремесел городского округа город Буй» Смирнова Н.В.
	В течение года